
 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
Úřad ČČK 
169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 
 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 22.09.2021 

OSLAVILI JSME SVĚTOVÝ DEN ČERVENÉHO KŘÍŽE

21. září 2021 byl na půdě Senátu Parlamentu ČR oslaven Světový den Červeného kříže 
a Červeného půlměsíce a předána ocenění těm, kteří se svou dlouholetou prací 
v Červeném kříži, poskytnutím pomoci při zvládání epidemie covid-19, pomocí 
obyvatelům obcí postiženým tornádem, záchranou života nebo finanční podporou 
zapojili do humanitárních činností Českého červeného kříže. Předáno bylo více než 80 
ocenění. 

Světový den ČK&ČP sice připadá na 8. květen, avšak jeho oslavy se letos mohly kvůli 
epidemii covid-19 konat až takřka na podzim. I v tomto roce proběhly pod záštitou předsedy 
horní komory českého parlamentu, což navazuje na prvorepublikovou tradici přerušenou 
v 50. letech a obnovenou v roce 2000. 

Předseda Senátu Miloš Vystrčil se spolu s prezidentem ČČK Markem Juklem ujal 
poděkování všem vyznamenaným a příslušná ocenění také předával.  

Letošní Světový den ČK&ČP proběhl pod mottem Jsme nezastavitelní, což symbolizuje 
společné nasazení 13 milionů příslušníků ČK&ČP v celém světě. Ilustruje to i aktuální 
setrvání a další rozšíření aktivit v zemi, kterou mnozí opouštějí nebo svou pomoc podmiňují 
lidskoprávními či politickými otázkami – Afghánistánu. Prezident ČČK v projevu připomněl 
stanovisko prezidenta Mezinárodního výboru ČK, podle něhož je tento „podmíněný 
humanismus“ v rozporu s podstatou humanitární práce.  

Letošní Světový den ČK&ČP připadá na rok, kdy uplynulo 100 let od založení jeho 
československé tradice – Dnů mírů ČSČK, které Mezinárodní červený kříž před 75 lety 
povýšil na celosvětový Den Červeného kříže a Červeného půlměsíce.  

Letos si také připomínáme 60 let od vymýcení dětské obrny v Československu – stalo se tak 
díky několika vlnám očkování, na kterém se podílel ČSČK – podobně se dnes ČČK snaží 
pomáhat při očkování proti covid-19. 

Medaile Děkujeme, které obdržela řada jednotlivců a Slovenský červený kříž, ale také 
sponzoři, kteří ČČK podpořili v rámci boje s covid-19 či podpořili pomoc postiženým 
červnovým tornádem, vznikly v loňském roce jako společný projekt Českého červeného kříže 
a České mincovny. Nesou symbol kříže, portrét Florence 
Nightingalové a slovo „děkujeme“ v několika světových jazycích. 
Česká mincovna je, včetně uncových z ryzího stříbra, věnuje 
Českému červenému kříži bezúplatně a v rámci projektu mu také 
poskytuje část výtěžku ze svých vybraných produktů. 

  

 

Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK
      

V
IS

H
U

M
A

N
IT

A
T

IS
–

S
ÍL

A
H

U
M

A
N

IT
Y

–
L

E
P

O
U

V
O

IR
D

E
L

’H
U

M
A

N
IT

E
–

P
O

W
E

R
O

F
H

U
M

A
N

IT
Y


